



# PT PROTECH MITRA PERKASA Tbk dan ENTITAS ANAK

Menara Sudirman Lt. 8A  
 Jl. Jend. Sudirman Kav.60, Jakarta 12190  
 Telp : (021) 5226528 Email : info@protechmitraperkasa.com

## LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) KONSOLIDASI 30 JUNI 2017 DAN 31 DESEMBER 2016 (Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

## LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASI UNTUK PERIODE 6 BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2017 DAN 2016 (Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Juni 2017 Tidak Diaudit (Rp)	31 DESEMBER 2016 Diaudit (Rp)
<b>ASET LANCAR</b>		
Kas dan Setara Kas	42.955.271.724	40.035.286.157
Piutang Usaha	5.607.660.235	4.117.226.011
Piutang Lainnya	-	3.858.150.000
Tagihan Bruto kepada pemberi kerja	1.842.633.283	1.941.168.475
Persediaan	240.000.000	-
Uang muka dan Pembayaran dimuka	383.545.454	336.734.687
<b>TOTAL ASET LANCAR</b>	<b>51.029.110.696</b>	<b>50.288.565.330</b>
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>		
Aset tetap, neto	977.280.750	476.351.279
Aset tidak lancar lainnya	-	-
<b>TOTAL ASET TIDAK LANCAR</b>	<b>977.280.750</b>	<b>476.351.279</b>
<b>TOTAL ASET</b>	<b>52.006.391.446</b>	<b>50.764.916.609</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		
<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Utang Usaha	92.281.308	92.281.312
Utang Lainnya	76.146.360	2.850.054
Beban Akruak	-	140.000.000
Utang Pajak	(20.661.408)	247.808.676
Liabilitas Pembiayaan Konsumen yang jatuh tempo dalam satu tahun	-	-
<b>TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>	<b>147.766.260</b>	<b>482.940.042</b>
<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
Liabilitas Pembiayaan Konsumen, setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	-	-
Liabilitas Imbalan Kerja	91.182.000	91.182.000
Pinjaman Bank	201.118.000	-
<b>TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>	<b>292.300.000</b>	<b>91.182.000</b>
<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>440.066.260</b>	<b>574.122.042</b>
<b>EKUITAS</b>		
Modal Saham	35.860.000.000	35.860.000.000
Tambahan Modal Disetor	12.586.422.213	12.586.422.213
Penghasilan (rugi) komprehensif lain	(271.889.000)	(271.889.000)
Saldo Laba ditahan	3.391.397.384	2.015.870.622
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik Entitas Induk	51.565.930.597	50.190.403.835
Keperentingan nonpengendali	394.589	390.732
<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>51.566.325.186</b>	<b>50.190.794.567</b>
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>52.006.391.446</b>	<b>50.764.916.609</b>

	30 JUNI 2017 Tidak Diaudit (Rp)	30 JUNI 2016 Tidak Diaudit (Rp)
<b>PENJUALAN DAN PENDAPATAN JASA, NETO</b>	<b>3.867.676.196</b>	<b>11.825.000.000</b>
<b>BEBAN POKOK PENJUALAN DAN PENDAPATAN JASA</b>	<b>(1.161.991.983)</b>	<b>(6.927.072.165)</b>
<b>LABA BRUTO</b>	<b>2.705.684.213</b>	<b>4.897.927.835</b>
Beban Penjualan, umum dan administrasi	(2.431.154.095)	(3.295.960.618)
Pendapatan Lainnya	(39.812.674)	247.253.418
<b>LABA USAHA</b>	<b>234.717.444</b>	<b>1.849.220.635</b>
Pendapatan Keuangan	1.143.741.839	357.816
Beban Keuangan	(2.928.664)	-
<b>LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>1.375.530.619</b>	<b>1.849.578.451</b>
<b>TOTAL LABA TAHUN BERJALAN</b>	<b>1.375.530.619</b>	<b>1.849.578.451</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN-LAIN</b>		
Item yang tidak akan reklasifikasi ke laba rugi periode berikutnya:		
keuntungan (kerugian) atas liabilitas imbalan kerja	-	-
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF</b>	<b>1.375.530.619</b>	<b>1.849.578.451</b>
Laba (rugi) komprehensif yang diatribusikan pada:		
Pemilik entitas induk	1.375.526.762	1.849.519.159
Keperentingan non-pengendali	3.857	59.292
<b>TOTAL LABA BERSIH</b>	<b>1.375.530.619</b>	<b>1.849.578.451</b>
Laba Komprehensif per saham*	<b>3,84</b>	<b>9,31</b>

## LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASI UNTUK PERIODE 6 BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2017 & 2016 (Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

	30 JUNI 2017 Tidak Diaudit (Rp)	30 JUNI 2016 Tidak Diaudit (Rp)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan dari Pelanggan	2.377.241.972	4.400.581.471
Pembayaran kepada pemasok dan lainnya	(1.161.991.987)	(924.276.388)
Pembayaran beban operasi dan lainnya	(893.235.537)	(3.295.960.618)
Pembayaran beban final tax	(473.613.853)	(22.540.707)
Kas neto yang diperoleh dari aktivitas operasi	<b>(151.599.405)</b>	<b>157.803.758</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Perolehan aset tetap	(583.636.364)	-
Hasil Penjualan aset tetap	-	70.760.833
Pemberian piutang pada pihak berelasi	3.858.150.000	-
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	<b>3.274.513.636</b>	<b>70.760.833</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Piutang Lainnya	(200.000.000)	(11.800.000.000)
Setoran modal	-	10.000.000.000
Pembayaran liabilitas pembiayaan konsumen	-	(17.488.332)
Pembayaran beban bunga	(2.928.664)	-
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	<b>(202.928.664)</b>	<b>(1.817.488.332)</b>
Kenaikan neto kas dan setara kas	<b>2.919.985.567</b>	<b>(1.588.923.741)</b>
Kas dan setara kas pada awal tahun	40.035.286.157	5.472.298.638
Kas dan setara Kas	<b>42.955.271.724</b>	<b>3.883.374.897</b>

Catatan : 1. Laporan Keuangan yang berakhir 31 Desember 2016 di audit oleh KAP Johannes Juara & Rekan dengan opini "wajar tanpa pengecualian"  
 2. Laba bersih per saham dihitung dengan membagi laba dengan rata - rata tertimbang jumlah saham dalam 1 tahun

**PT. PROTECH MITRA PERKASA Tbk**  
 Jakarta, 26 Juni 2017  
 Direksi